¶ Intraestalos ac frācones hassia iac̄z mōtana regio. q̄
a rheao ī sept̄ētrionē porrecta Turingie iūgī p̄nceps gēti
Ludovic⁹ ladgrafi⁹ etate n̄ra ad imp̄ii vocat⁹. Imparē se
ē dixit q̄ rāce rei molē sustinere poss̄. Maluit q̄ quo imp̄io
a parētib⁹ sibi relicto utilit̄ p̄esse. quā magnū accipiēs dissi-
pare. Id quoqz sibi obstare ad rē christianā gerendas dixit
qz līras ignoraret. fuit tñlegū culto. quas sibi patrio fimo
ne exponi iussit. Quoties corā eo causa vētilata ē. nec vñq̄
comptus ē vñquā tulisse sentētiā. h̄ dū reformatur⁹ mona-
steriū quoddā sue dictōis ingrediēt inuitat⁹ cū Monachis
edit. Elenenū p̄ cibo niteredēdū sūp̄fisse credit⁹. Nā et ip̄e
et Abbas q̄ reformatōe petierat paulo post effici ferunt

Frantia hunc succedit, nobilis sanquinitia, et admodum
potens ab incolatu francoꝝ sic appellata. Franci quidem
Troiani ab origine fuerunt, q̄ delecto filio duce patimo patre ex
fratre Repote. q̄ pontū Eupinū, in meothidas paludes i
Scythia guenere. Ibiq̄ civitatem edificarunt, quā vocare
Sycambriā, ex qua dicti Sycambri. Cōstat enī post eū
crā incensamq̄ Troiā q̄ supfuctū excidio, in tres turmas
duisios in exiliū pfugisse, et alios quidē denea duce Italia
petuisse. aquib⁹ Albani pdicunt, et deinde Romani, q̄ or
bis Impio potiti sunt, ali⁹ sub denchenore q̄ medios achiv
uos clapsi. Illiricos penetraueresinus. et Regna Liburno
rū ad intumū hadriaticū pelagus accessere Wrbemq̄ pdix
dere parauit, ubi sepultū Antheno: ē tradūt, q̄ enetū fur
gas lēcū duxit, aquib⁹ postea dicti Veneti. Quoq̄ ē hodie
ingens p̄fas terra maric⁹. Tertij ut dictum⁹ in Scythiam
penetrarunt. Quo in loco in magnā gentē coaluerunt. Lūq̄
Scythaꝝ multi Romano Impio subiccti essent, et ipi quo
q̄ tributa p̄cederunt, manseruntq̄ rectigales vscq̄ ad rga
Ealentiniāi cesaris. Quo Impante Alani Imperium ver
care ceperunt. Impator vōpposito edicto libertate indecē
nūt cis p̄misit. q̄ Alanosq̄ ferocitatē compescerent, illacit
eo p̄mio Sycambri arma sumplerunt. Alanosq̄ bello vir
tos deleuere. Ob quā rem libertate in decenniū ab Impa
toꝝ donati sunt, et murato noie, franci appellari, quod ac
tita lingua, siue feroces siue nobiles sonat. Itali frācosli/
beros vocāt. Exacto decennio. Lūz romani solita tributa
repeterunt, franci ab ipam libertatē effrenē facti parere res
culauerunt. Principes eo tpe francis fuere p̄amus et dñs
thenor antiqui nois ac virtutis. Quib⁹ copias ductantib⁹
bus p̄: elūm cum Romanis p̄sertum est, in quo p̄amus ip̄e
cum fortissimis siue gentis cecidit. Qui cladi super fuerunt
ex Scythia digressi sunt, et in germaniam profecti, in parti
bus Luringe confederant cuiꝝ p̄incipibus suis priami et

anthenoris filijs Marcomede scz t Sunone. Suno sine
liberis decessit. Marcomedi filius fuit faramund⁹. quē sibi
franci regem creauerunt. t hic p̄minus inter francoz regna
uit. huic filius fuit clodius Crinitus aquo francoz reges
criniti sunt appellati. Per idem tps Bothi. qui iā vrbē Ro
manā irruperant. ultra ligernī fluuii in Gallia. Sedes in
uaserunt. Burgundioncs quoq̄ iurta Rhodanū habita
bant. q̄ t īpi paulo post Reges habere ceperūt. francivero
trasmissō Rheno. Romanos q̄ ea loco tenebat fugauerūt.
paulatimq̄ aucti potentia. Maguntiā. Treverim Agrip
pinam. Lornacum. Cameraci. Remos. Suesona. Aure
lianū iuasere. Ita ut ab Aquitania usq̄ in Baloariā p̄m
periū extenderent. Blodoueo aut mortuo Meroueus suc
cessit filius. A quo franci Meronungi dicti sunt. Post Me
roneū. Hildericus regnum adeptus. dū luxuriose vineret
a suis pulsus est. Romano Egidio in ei⁹ locū suffecto. Hil
dericus regno p̄uatus. ad Būlinū Turingie Reges p̄fugit.
cuīus piugem p adulteriū polluit. Post octo aut annos re
vocat⁹. Agrippinā iuādens. Electis deinde Romanis ma
gnam regni sui ptem recuperavit. Mortuo aut Egidio filius
eius Syagrius in ciuitate Suesona regnauit. Būlin aūt
Regina cū accepisset Hilderici regnum recuperasse. Reli
cto viro ad eum p̄fugit A quo recepta. t p coniuge habitā
Blodouē ei pepit. Qui postea Regnum adeptus p̄minus
francoz regum tpi religionem accepit. A beato Remigio
Episcopo baptizatus. Illud aut veritate caret. qd pleriqz
tradunt. Agrippinā ab incolatu francoz vocatā Colonia
Nā priusquā frangi germaniam intraret Colonia Roma
norum appellata est. a Claudio cesare p̄dita. t ab eius p̄iu
ge Agrippina nuncupata. fuerūt int Blodouē ac Syag
rius aliquot bella. Postremo vicitus Syagrius ad illa
ricum Bothoz Regē p̄fugit qui nonus a magno Alarico
regnabat. Reposit s Blodoueo Syagrius. atq̄ obtent⁹.

occidit. Romanī quoq; reliqui p galliam habitantes et terminant. Glodone⁹ illemannos libi subiecit. Bothis quoq; et Aquitanis bellum indixit. eosq; superavit. Et calo Alarico Rege. fertur cū ad bellum p gredere. si victor euaderet equum beato Martino voulisse qui. p. 7. centum annis ante id tps vita excesserat. Victoria potius equum tradivisse. eumq;. c. solidis redunere voluisse. Stetisse equū immobilem. donec preciū duplicaretur. Quia ex re dicisse Re gem ferunt. Martinum bonum auxiliatorem esse. ne cognitorum earum. hic Glodenus vpozē dicit Glodosnidam filiam Regis Burgundionū. que cū esset christiana. adhuc ei pagano. iuncta est. magnisq; preciibus virum orabat ut baptizaret. natolq; filios Lanceluz baptizabat. Causa ēt que Glodoucū christianum fecit esse fertur. Quia cum pugnaret contra Suevos. et pene vinctus esset. votum vovit christianū se facurum. si ex pælio evaderet. Obiquaz rem mutata fortuna. ex victo vicer factus. Subactis Sucuis Christiani religioni se credidit. Luius posteri in frācia usq; ad pipinuz nonū p̄em Caroli magni regnauerūt. Tunc vero Hilderico sedo pignoriā Regnum ademptum est. Detonso ēt eo et in monasterio retruso Pipinus Regnū accepit. Erant tunc in frācia maiores domus. qui regnū gubernabant. Anno dñi Septuagesimo decimo mortue Dagoberto minore franco⁹ Rege filius et parvul⁹ in tutela Pipini grossi. quem alij Ansgigi filiū dicunt in tutela fuit. et pincidiā perit. Tunc Berimo aldus fili⁹ legittim⁹ Pipini grossi Regnum assurpans. dagoberti Regis defūcri captus in custodia obiit. p idem tps Balli. qui intera sequanā et legerim fluuiū habitabant. Aduersos fracos bella mouere. et usq; Maguntiā excurrētes eam civitatē obsecrare. Franci Rege carentes Carolū martellum ad Regnum sublimare voluerūt. Qui regnū renwens Ducatum accepit. gallosq; bello repellet. Provinciā vcro interligat.

rīm et seq̄uātā, que tunc gaudina vocabat. abe carlingas
vocari iussit. Quod postea apud Thentonicos diu serua/
tū. hic Carolus ex oldelheida nobili p̄cubina Pipini grossi
filius fuit iudicis vir, et bello potens. q̄ multa Sarracenoꝝ
milia gladio interemit. Et pr̄ fuit Pipini nani. q̄ Carolum
magnum genuit Imperatorem toti orbi cognitū ex con/
iuge Berta quam duxit ex gretia. Hoc ergo francoꝝ ge/
nus. Cum e Scythia in germaniam venisset. ibiꝝ diu cō/
sedisset germanicum effectum est. adeo ut tota ferme gal/
lia. et magna germanice pars. a montibus pirihencis us
q̄ ad Pannonie terminos frantia. dicereſ. Nam. quicqđ
francis liberat. frantia vocabatur. Ea in duas partes di/
uisa fuit. Nam quod est gallie occidentalis frantia dicebat.
Quod est germanie orientalis. et germaniam quidem ea
tenus extenderunt. quante sermo germanicus protendit.
hec gens sub Carolo magno Romanū Imperium meruit.
Qui afflictam longobardico bello sedē appostolicā p̄sola/
tus est. Carolus em q̄uis gallie potiretur Impio. Berma/
nus enī fuit in germania nat⁹ alitusq̄. Lui⁹ sedes plerunq̄
in Aquisgrano fuit. Que civitas theutonica ē. Ibi pala/
ciū ei⁹. et caput ostendit. Et postea imperium tenetis in gal/
lia et in germania regnauerūt. Deficiente autē masculina li/
nea Impii ad Germanos. i. ad frācos orientales redit.
In eos prim⁹ habit⁹ est Otho. Est autē Impium apud
Germanos. non eo mō. vt nemo imperare possit nisi ger/
man⁹. Sed qm̄ Imperatores antiquitas germanis tradita ē.
Plerunq̄ german⁹ eligit et obcausam. cū vacasset Impium
p̄ obitū Ludouici Bosonis filij. Germani (quοꝝ ea pot/
estas erat) germanū elegerunt et francum ex orientali frācia
hec p̄misisse voluim⁹. qm̄ de franconia sermo incidit. Sunt
enī multi qui frācos eos solūmodo esse volunt qui circa
Parisi⁹ habitant. et illis datū Impium esse volunt. quos
reciūs Francigenas quis appellauerit.

Franconia vero ut nostra etate recipi fa meridie suetis
et Baioariis iungit. ab occasu Rheni. ab ortu Bohemis
et Turingis. Idem Turingi hassiq; exca
piunt Provinciam glabritur. haud ignobilis amnis. que mo
ganum vocant. Ptolomeus hunc fluuium obrincam appella
re vir. q; superiores germanos ab inferiorib; cundem dividere
affirmat. neq; enim aliis fluvius est. qui eam divisionem opti
us quam moganus efficere possit. et hodie quides inferiores
germani vlg; ad Maguntiam procedunt. Abinde superiores vo
cantur. Moganus vero ex montib; Bohemie ortus a regione
ne Maguntie in Rhenum exonerat. Obquam rem non defue
runt. q; Maguntiam. Moguntiam a Mogono fluvio diceret.
Perlabiliter idem fluvius non paucas civitates. quaz illustrio
res sunt Herbipolis. et Francfordia. In Herbipoli nobilis
Episcopi sedes est. q; et francoz duc h. et cum re diuinam
faciat. gladium in altari nudum enim se habet. Francfordia no
bile emporium est. In quo superi cui inferis germani pueniunt
Bis singulis annis. Ibi quoq; imperator eligit ex veteri co
fuetudine. Obquam rem palam cit. Imperium datum esse Ger
manis. qm inter eos eligit. et coronat. et si demum ad culmen
georie Rome quoq; diadema suscipit. Et in Franconia no
bilis ecclesia Bambergensis ad pognitiu. amnem sita. quam
fundavit Heinricus I scos imperator. quae accole religiole co
lunt et sanctu habent. Ibiq; Berengarius sepulchrum est. Qui
regnus Italie usurpauit. et ab othono primo capte in germa
niam ductus illuc exulans obiit. Supra civitatez in edito
monte. Art est et natura et arte munita. Inqua nos aliqui
cum epo loci prandiu fecimus. Albertus nobilissimus fran
cozum Comes. et Othonis Saxonie ducis ex filia nepos
Eduardum comitem occidisset. q; Ludouici Regis fui
sse filius dicebat. in hanc se arcem peulit. et aliquandiu re
gis obliudionem peulit. Difficilis expugnatio locividebatur.
Ad quam rem ad dolos recursum est. Otho Episcopus